
1 

 

Službene novine Općine Podcrkavlje  

25. lipnja 2025. 

 

 

Br. 10/2025 

 

      SLUŽBENE NOVINE 
      OPĆINE PODCRKAVLJE 

     
 

     God IV                                           25. lipnja 2025.                                  Broj 10/2025 

 

 

S A D R Ž A J 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA  

 

1. Odluka o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Podcrkavlje 

2. Odluka o IV. Izmjenama i dopunama Statuta Općine Podcrkavlje  

3. Odluka o kratkoročnom zaduživanju Općine Podcrkavlje kod Privredne banke Zagreb 

d.d.  

4. Odluka o davanju Suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Podcrkavlje  

5. Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave 

6. Odluka o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine 

Podcrkavlje 

 

Na temelju članka 17. stavka 1. točke 2. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 

broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) i članka 32. Statuta Općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik 

Brodsko-posavske županije“ broj 07/18, 7/20 i 34/21), Općinsko vijeće Općine Podcrkavlje na svojoj  

2. sjednici održanoj  dana 24. lipnja 2025. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Podcrkavlje 

Članak 1. 

Donosi se Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu Podcrkavlje, koju je izradila Radna skupina 

osnovana Odlukom Općinskog načelnika o osnivanju Radne skupine za izradu procjene rizika od 

velikih nesreća za područje Općine Podcrkavlje, („Službene novine Općine Podcrkavlje“ br. 15/24). 

 



2 

 

Članak 2. 

Temeljem članka 7. stavak 3. Pravilnika o smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa i 

velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

(„Narodne novine“ broj 65/16), za potrebe izrade Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu 

Podcrkavlje iz članka 1. ove Odluke, ugovorom je angažiran ovlaštenik za prvu grupu stručnih poslova 

u području planiranja civilne zaštite, u svojstvu konzultanta -  IN KONZALTING d.o.o., Baranjska 18, 

3500 Slavonski Brod. 

Članak 3. 

Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu Podcrkavlje čini prilog i sastavni je dio ove 

Odluke, a biti će objavljena na službenim web stranicama Općine Podcrkavlje - www.podcrkavlje.hr . 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „ Službenim novinama Općine Podcrkavlje“  

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE PODCRKAVLJE 

 

KLASA: 240-01/24-01/3 

URBROJ: 2178-13-01/1-25- 10 

 

 

                                                                                         PREDSJEDNIK  

OPĆINSKOG VIJEĆA 

Tomislav Trtanj, v.r. 

 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 1. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 

144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.) i članka 32. stavka 1. točke 1. Statuta Općine 

Podcrkavlje („Službeni vjesnik Općine Podcrkavlje“ br. 7/18., 7/20. i 34/21) Općinsko vijeće Općine 

Podcrkavlje na svojoj  2. sjednici održanoj dana 24. lipnja 2025. godine donosi 

ODLUKU 

o IV.  izmjenama i  dopunama statuta Općine Podcrkavlje 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom o IV. izmjenama i dopunama Statuta Općine Podcrkavlje mijenja se Statut 

Općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ br. 7/18., 7/20. i 34/21). 

 

Članak 2. 

 

Članak 36. stavak 1. mijenja se i glasi: 

Općinsko vijeće čini 9 (devet) vijećnika koji se biraju na način i u postupku kako je to 

propisano posebnim zakonom. 
 

Članak 3. 

 

 Članak 72. stavak 2. mijenja se i glasi: 

             Opći akti objavljuju se u „Službenim novinama Općine Podcrkavlje “ 

 

http://www.podcrkavlje.hr/


3 

 

Članak 4. 

 

 Ove IV. Izmjene i dopune Statuta Općine Podcrkavlje stupaju  na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenim novinama Općine Podcrkavlje.“ 

 

 

OPĆINSKO VRIJEĆE 

OPĆINE PODCRKAVLJE 

 

 

KLASA: 021-01/18-01/3 

URBROJ: 2178-13-01/1-25-8 

 

       PREDSJEDNIK  

OPĆINSKOG VIJEĆA  

        Tomislav Trtanj, v.r.  

 

 
 

Na temelju članka 119. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br.  144/21.) a u skladu s 

odredbama Zakona o fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine“ br. 111/18. i 83/23), te članka 32. 

Statuta Općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 7/18., 7/21. i 34/21.), 

Općinsko vijeće Općine Podcrkavlje na svojoj 2. sjednici održanoj dana 24. lipnja 2025. godine 

donijelo je 

 

O D L U K U 

o kratkoročnom zaduživanju Općine Podcrkavlje kod 

Privredne banke Zagreb d.d. 

 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Podcrkavlje odobrava kratkoročno zaduživanje Općine Podcrkavlje 

uzimanjem kratkoročnog kredita po principu dopuštenog prekoračenja po poslovnom računu za 

redovno poslovanje Općine Podcrkavlje, IBAN HR 2023400091833800001 u iznosu od 200.000,00 

EUR (slovima: dvijestotinetisućeeura) kod Privredne banke Zagreb d.d. ( u daljnjem tekstu: 

Kreditor). 

Članak 2. 

 Ponuda banke sastavni je dio ove Odluke. 

 Okvirni kredit iz članka 1. ove Odluke odobrava se uz sljedeće uvjete: 

  

VRSTA POSLA Kratkoročni kredit – dopušteno prekoračenje po poslovnom računu 

 

IZNOS I VALUTA 200.000,00 EUR 

 

NAMJENA POSLA Financiranje tekuće likvidnosti – u slučaju premošćivanja stanja nastalog 

zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza 

 

KRAJNJI ROK 

VRAĆANJA 

12 mjeseci 

NAKNADA        



4 

 

• za obradu 

zahtjeva 

 

• za odobrenje i 

korištenje 

 

 

• za rezervaciju 

sredstava 

• oslobađa se 

 

 

• 0,50% na iznos kredita, minimalno 66,36 EUR-a jednokratno 

 

 

  

• oslobađa se 

KAMATNA STOPA 

 

  Promjenjiva EURB1m + 0,30 p.p. godišnje 

INSTRUMENTI 

OSIGURANJA 

OBAVEZNI 

• zadužnica klijenta 

 

 

 

Članak 3. 

 U slučaju niskog ostvarenja proračunskih prihoda, a temeljem Zakona o fiskalnoj 

odgovornosti, kratkoročni kredit - dopušteno prekoračenje će se koristiti u slučaju premošćivanja 

stanja nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza radi sigurnosti upravljanja 

tekuće likvidnosti Proračuna Općine Podcrkavlje u 2025. i 2026.godini. 

Članak 4. 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik za zaključivanje Ugovora o kratkoročnom kreditu – 

dopuštenom prekoračenju, te ovjeru i izdavanje instrumenata osiguranja za kratkoročni kredit – 

dopušteno prekoračenje po poslovnom računu žiro – računu proračuna Općine Podcrkavlje s 

Kreditorom iz  članka 1. ove Odluke. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Podcrkavlje“. 

 

 

KLASA: 403-01/25-01/1 

URBROJ: 2178-13-01/1-25-2 

 

       PREDSJEDNIK  

OPĆINSKOG VIJEĆA 

            Tomislav Trtanj, v.r.  

 

 

 

 



5 

 

Temeljem članka 32. Statuta Općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik Brodsko- 

posavske županije“ br. 7/18, 7/20 i 34/21) Općinsko vijeće Općine Podcrkavlje na svojoj 2. 

sjednici održanoj dana 24. lipnja 2025. godine donosi 

ODLUKU 

o suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Podcrkavlje 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se Suglasnost za provedbu ulaganja na području jedinice lokalne 

samouprave – Općine Podcrkavlje, za ulaganje „ Nabava radnog stroja za održavanje 

javnih površina“, Investitora Općine Podcrkavlje, Trg 108. brigade ZNG br.11, Podcrkavlje, 

35201 Podcrkavlje. 

Članak 2. 

Ova Odluka o Suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Podcrkavlje izdaje se u 

svrhu prijave ulaganja navedenog u točki 1. ove Odluke na natječaj LAG-a Posavina: 2.1. 

Razvoj integracije i identiteta lokalne zajednice 

Članak 3. 

Ova Odluka o Suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Podcrkavlje daje se na 

temelju dokumenta Obrazac 5. „Opis projekta“ koji čini sastavni dio ove Odluke. 

Članak 4. 

Ova Odluka o Suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Podcrkavlje stupa na 

snagu danom donošenja i bit će objavljena u „ Službenim novinama Općine Podcrkavlje“. 

 

KLASA:351-01/25-01/3  

URBROJ : 2178-13-01/1-25-4 

 

PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

Tomislav Trtanj, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Na temelju odredbe članka 15. stavka 2., a u svezi s člankom 12.stavkom 1. Zakona o javnoj nabavi 

(„Narodne novine“ br. 120/16 i 114/22) i članka 48. stavka 9. točke 1. Statuta Općine Podcrkavlje 

(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ br. 7/18, 7/20 i 34/21 ) Općinsko vijeće Općine 

Podcrkavlje na svojoj 2. sjednici održanoj dana 24. lipnja 2025. godine donosi 

 

P R A V I L N I K 

o provedbi postupaka jednostavne nabave 

 

 UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 

 Ovim Pravilnikom uređuje se postupanje nadležnog tijela Općine Podcrkavlje i način nabave 

roba i usluga procijenjene vrijednosti do 26.544,45 EUR-a i radova procijenjene vrijednosti do 

66.361,40 EUR -a ( u daljnjem tekstu: jednostavna nabava), čiji je naručitelj Općina Podcrkavlje ( u 

daljnjem tekstu: Naručitelj), a sve u svrhu zakonitog, namjenskog i svrhovitog trošenja proračunskih 

sredstava. 

 Sukladno članku 12. stavku 1. Zakona o javnoj nabavi („ Narodne novine“ broj 120/16 i 

114/22 – u daljnjem tekstu ZJN ) na jednostavne nabave se ne primjenjuje ZJN  te ne postoji obveza 

provedbe postupaka jednostavne nabave. 

 U provedbi postupaka jednostavne nabave Naručitelj je obvezan u odnosu na sve gospodarske 

subjekte poštovati načela javna nabave te mogućnost primjene elektroničkih sredstava komunikacije i 

dostave ponuda. 

 Izračunavanje procijenjene vrijednosti nabave temelji se na ukupnom iznosu, bez poreza na 

dodanu vrijednost ( PDV), uključujući sve opcije i moguća obnavljanja ugovora. 

 Sredstva za provođenje jednostavnih nabava osiguravaju se u Proračunu Općine Podcrkavlje 

za tekuću godinu i projekcijama na naredno razdoblje. 

 O sukobu interesa u provedbi postupaka jednostavne nabave na odgovarajući način se 

primjenjuju odredbe iz ZJN. 

 U provedbi postupaka jednostavne nabave osim ovog Pravilnika obvezno je primjenjivati i 

druge važeće zakonske i podzakonske akte, kao i interne akte, a koji se odnosi na pojedini predmet 

nabave u smislu posebnih zakona. 

Članak 2. 

 

 Naručitelj može, izravnim ugovaranjem ili temeljem narudžbenice i bez prethodne procedure 

uređene ovim Pravilnikom, provesti jednostavnu nabavu s jednim gospodarskim subjektom po 

vlastitom izboru: 

- koja je određena kao izuzeće od njegove primjene sukladno odredbama ZJN 

- roba i usluga procijenjene vrijednosti do 13.000,00  EUR-a 

- radova procijenjene vrijednosti do 19.000,00  EUR-a 

- javnobilježničkih i odvjetničkih usluga, zdravstvenih i socijalnih usluga, konzervatorskih 

usluga, hotelskih i restoranskih usluga te usluga oglašavanja i prevodilačkih usluga 

- usluga izrade promidžbenih tekstova i objava u specijaliziranim časopisima, 

- roba, usluga i radova koje zbog tehničkih ili umjetničkih razloga ili razloga povezanih sa 

zaštitom isključivih prava može ponuditi samo određeni gospodarski subjekt 

- u hitnim slučajevima, odnosno ako bi, zbog vremena potrebnog za provođenje redovite 

procedure prema ovom Pravilniku, Naručitelju bila prouzročena šteta. 

Jednostavnu nabavu iz ovog članka provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Podcrkavlje. 

 

 

 

POSTUPANJE 

Članak 3. 

 

 Postupak jednostavne nabave po ovom Pravilniku može se provesti ako je nabava predviđena 

planom nabave. 



7 

 

 Postupak jednostavne nabave započinje danom donošenja Odluke o pokretanju postupka 

jednostavne nabave. 

 Odluka o pokretanju postupka jednostavne nabave sadrži najmanje sljedeće podatke: naziv 

predmeta nabave, redni broj predmeta nabave prema Planu nabave, procijenjenu vrijednost nabave, 

izvor planiranih sredstava, osobe koje provode postupak – stručno povjerenstvo, način objave Poziva 

za dostavu ponuda. 

Članak 4. 

 

 Komunikacija i svaka druga razmjena informacija između naručitelja i gospodarskih subjekata 

može se obaviti poštanskom pošiljkom i elektroničkim sredstvima. 

 

Članak 5. 

 

 Otvaranje ponuda nije javno, osim ako u Pozivu na dostavu ponuda nije navedeno drukčije. 

 

Članak 6. 

 

 Postupak jednostavne nabave roba i usluga procijenjene vrijednosti veće od 13.000,00 EUR -a, 

te radova procijenjene vrijednosti veće  od  19.000,00  EUR-a obavlja Povjerenstvo za nabavu koje za 

svaki pojedini postupak nabave imenuje Općinski načelnik ( u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

  

Postupci jednostavne nabave iz stavka 1. ovog članka provede se upućivanjem poziva za 

dostavu ponuda na adrese najmanje 3 (tri) gospodarska subjekta po vlastitom izboru. 

Poziv za dostavu ponuda upućuje se na dokaziv način (elektroničkom poštom i putem 

poštanskih usluga). 

 Obveze i ovlasti Povjerenstva su: 

- priprema postupaka jednostavne nabave ( izrada Poziva za dostavu ponuda, utvrđivanje 

troškovnika i dr.) 

- provedba postupka jednostavne nabave ( slanje i objava poziva na dostavu ponuda, 

otvaranje ponuda, pregled i ocjena ponuda, sastavljanje zapisnika o otvaranju ponuda i 

zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda) 

- podnošenje prijedloga Općinskom načelniku  za donošenje Odluke o odabiru najpovoljnije 

ponude ili Odluke o poništenju na osnovi rezultata pregleda i ocjene ponuda. 

Odluku o odabiru najpovoljnije ponude ili odluku o poništenju postupka jednostavne nabave 

donosi Općinski načelnik. 

Protiv Odluke o odabiru najpovoljnije ponude ili odluke o poništenju postupka jednostavne 

nabave ne može se izjaviti žalba. 

Članak 7. 

 

 Cijena uvijek mora biti jedan od kriterija za odabir ponude ili kao kriterij najniže cijene ili kao 

jedan od kriterija za odabir ekonomski najpovoljnije ponude. 

 Ukoliko je kriterij odabira ekonomski najpovoljnija ponuda, osim kriterija cijene mogu se 

koristiti i različiti kriteriji povezani s predmetom nabave, npr. kvaliteta, tehničke prednosti, estetske i 

funkcionalne osobine, ekološke osobine, operativni troškovi, ekonomičnost, datum isporuke i rok 

isporuke ili rok izvršenja i dr. 

 

 

PRIKUPLJANJE PONUDA 

Članak 8. 

 

 Ponude se prikupljaju na temelju Poziva na dostavu ponuda koji se upućuje na način utvrđen u 

članku 6.  stavku 2. osim za jednostavne nabave iz članka 2. stavka 1. ovog Pravilnika. 

 Poziv na dostavu ponuda može sadržavati troškovnik kao i dokumentaciju o nabavi koja sadrži 

sve potrebne podatke koji gospodarskim subjektima omogućavaju izradu ponuda. 

 Osnove za isključenje gospodarskih subjekata, uvjete sposobnosti i ostale zahtjeve i uvjete 

navedene u pozivu za dostavu ponuda odnosno u dokumentaciji o nabavi, Naručitelj utvrđuje u slučaju 

kada je ispunjavanje tih uvjeta potrebno za ocjenu sposobnosti ponuditelja za izvršenje određenog 



8 

 

ugovora/ narudžbenice. U tu svrhu mogu se primijeniti odredbe poglavlja Kriterij za kvalitativni 

odabir gospodarskog subjekta iz ZJN. 

 Naručitelj može od gospodarskih subjekata zatražiti jamstva primjenom odredbi poglavlja 

Jamstva iz ZJN. 

Članak 9. 

 

 Sadržaj ponude i način izrade ponude određen je Pozivom na dostavu ponuda odnosno 

dokumentacijom o nabavi. 

 Pri izradi ponude ponuditelj se mora pridržavati zahtjeva i uvjeta iz Poziva na dostavu ponuda 

i dokumentaciji o nabavi. 

Članak 10. 

 

 Rok za dostavu ponuda u postupcima jednostavne nabave iznosi najmanje 5 ( pet) dana od 

dana objave Poziva na dostavu ponuda. 

 U postupcima jednostavne nabave u kojima se ne provodi javno otvaranje ponuda, ponude se 

dostavljaju na dokaziv način (pošta ili osobna dostava). Na ovakav način dostavljaju se i moguće 

dopune ili pojašnjenja ponuda. Način dostave ponuda navodi se u Pozivu za dostavu ponuda. 

 U postupcima jednostavne nabave, u kojima se provodi javno otvaranje ponuda, ponude se 

dostavljaju u zatvorenoj omotnici osobno ili poštom. Vrijeme i mjesto javnog otvaranja ponuda 

određuje se u pozivu na dostavu ponuda na način da se navodi točan datum i vrijeme javnog otvaranja 

ponuda. Na omotnici ponude mora biti naznačeno: 

- naziv i adresa Naručitelja 

- naziv i adresa Ponuditelja 

- broj nabave 

- naziv predmeta nabave i  

- naznaka „ne otvaraj“ 

Način dostave ponuda, adresa za dostavu ponuda i adresa elektroničke pošte sastavni su dio 

Poziva na dostavu ponuda. 

Svaka pravodobno dostavljana ponuda dobiva redni broj prema redoslijedu zaprimanja te se 

prama tom redoslijedu i otvara. 

 

 

OTVARANJE, PREGLED, ANALIZA I OCJENA PONUDA 

 

Članak 11. 

 

 Postupak otvaranja ponuda obavlja Povjerenstvo, o čemu  sastavlja zapisnik o otvaranju 

ponuda. Sadržaj zapisnika o otvaranju ponuda određuje Povjerenstvo. 

 Preslika zapisnika o pregledu i ocjeni Ponuda te Odluka o odabiru dostavlja se ovlaštenim 

predstavnicima ponuditelja nakon završetka  otvaranja ponuda na dokaziv način (elektroničkom 

poštom i putem poštanskih usluga). 

 

Članak 12. 

 

 Ako u roku za dostavu ponuda Naručitelj ne zaprima niti jednu ponudu ili ako su sve 

dostavljene ponude nepravilne, neprihvatljive ili neprikladne, naručitelj može uputiti Poziv za dostavu 

ponude jednom ( 1) gospodarskom subjektu te odabrati njegovu ponudu pod uvjetom da se izvorni 

uvjeti bitno ne mijenjaju ili poništiti postupak jednostavne nabave. 

 Nepravilna ponuda je svaka ponuda koja nije sukladna dokumentaciji o nabavi ili je primljena 

izvan roka za dostavu ponuda, ili postoje dokazi o tajnom sporazumu ili korupciji ili nije rezultat 

tržišnog natjecanja ili je Naručitelj utvrdio da je izuzetno niska ili ponuda ponuditelja koji nije 

prihvatio ispravak računske pogreške. 

 Neprihvatljiva ponuda je svaka ponuda čije cijena prelazi planirana odnosno osigurana 

novčana sredstva Naručitelja za nabavu ili ponuda ponuditelja koji ne ispunjava kriterije za 

kvalitativni odabir gospodarskog subjekta. 



9 

 

 Neprikladna ponuda je svaka ponuda koja nije relevantna za ugovor o javnoj nabavi jer bez 

značajnih izmjena ne može udovoljiti potrebe i zahtjeve Naručitelja, propisane dokumentacijom o 

nabavi. 

Članak 13. 

 

 Postupak pregleda, analize i ocjena ponuda obavlja Povjerenstvo, o čemu sastavlja zapisnik o 

pregledu i ocjeni ponuda. Sadržaj zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda određuje Povjerenstvo. 

 Za odabir ponude dovoljna je jedna pristigla ponuda koja udovoljava svim traženim uvjetima 

Naručitelja. 

 Zapisnikom se utvrđuje odabir najpovoljnije ponude sukladno kriteriju odabira iz članka 7. 

ovog Pravilnika. 

 

 

UGOVARANJE 

Članak 14. 

 

 Nakon završenog postupka jednostavne nabave izdaje se narudžbenica ili sklapa ugovor. 

 Narudžbenica sadrži podatke o: Naručitelju, vrsti roba/usluga/radova koje se nabavljaju uz 

detaljnu specifikaciju jedinica mjere, količina, jediničnih cijena te ukupnih cijena, roku i mjestu 

isporuke, načinu i roku plaćanja, gospodarskom subjektu-dobavljaču. 

 Ugovor obvezno sadrži podatke o ugovornim stranama koje sklapaju ugovor, mjestu sklapanja 

ugovora, predmetu ugovora, cijeni, jamstvima i ostalim bitnim sastojcima sukladno Zakonu o 

obveznim odnosima. 

 Narudžbenicu i Ugovor potpisuje Općinski načelnik. 

 Vrijednost roba, usluga i radova iz svih sklopljenih dodataka ugovoru zajedno s osnovnim 

ugovorom, ne smije prijeći vrijednosne pragove iz članka 1. ovog Pravilnika. 

 Jedinstveni upravni odjel Općine Podcrkavlje obvezan je kontrolirati je li izvršenje ugovora o 

nabavi, odnosno narudžbenica u skladu s uvjetima određenim u Pozivu za dostavu ponuda, 

dokumentaciji o nabavi i odabranom ponudom. 

 Na odgovornost ugovornih strana za ispunjenje obveza iz ugovora o nabavi, odnosno 

narudžbenice, primjenjuju se odgovarajuće odredbe Zakona o obveznim odnosima. 

 

Članak 15. 

 

 Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o provođenju postupaka 

jednostavne nabave („Službene novine Općine Podcrkavlje“ br. 17/23).  

 

Članak 16. 

 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Podcrkavlje“. 

 

 

KLASA: 406-01/25-03/1 

URBROJ:2178-13-01/1-25-1 

 

       PREDSJEDNIK  

OPĆINSKOG VIJEĆA 

        Tomislav Trtanj, v.r.  

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Na temelju članka 14. stavka 1., vezano uz članak 14. stavak 2. Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne Novine“ br. 16/19) i članka 32. Statuta 

Općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ br. 07/18, 07/20 i 

34/21.), Općinsko vijeće Općine Podcrkavlje na svojoj 2. sjednici održanoj 24. lipnja 2025. 

godine donijelo je 

ODLUKU  

o imenovanju Povjerenstva  

za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine Podcrkavlje 

 

 

Članak 1. 

 U Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine Podcrkavlje 

imenuju se: 

1. Mihael Samardžija                                          – predsjednik, 

2. Vinko Čavčić                                                  – član, 

3. Ivor Mikolčević                                              – član, 

4. Josip Lovaković                                              – član, 

5. Nikolina Stuparić                                            – član. 

 

Članak 2. 

 Članovi Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine 

Podcrkavlje imenuju se na razdoblje od četiri godine i o njihovu imenovanju obavještava se 

Županijsko povjerenstvo.  

 

Članak 3.  

Povjerenstvo iz ove Odluke obavlja sljedeće poslove: 

1. utvrđuju i provjeravaju visinu štete od prirodne nepogode za područje Općine 

Podcrkavlje, 

2. unose podatke o prvim procjenama šteta u Registar šteta, 

3. unose i prosljeđuju putem Registra šteta konačne procjene šteta županijskom 

povjerenstvu, 

4. raspoređuju dodijeljena sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 

posljedica prirodnih nepogoda oštećenicima, 

5. prate i nadziru namjensko korištenje odobrenih sredstava pomoći za djelomičnu 

sanaciju šteta od prirodnih nepogoda sukladno Zakonu o ublažavanju i uklanjanju 

posljedica prirodnih nepogoda („Narodne Novine“ broj 16/19), 

6. izrađuju izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći za 

ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda i dostavljaju ih 

županijskom povjerenstvu putem Registra šteta, 

7. surađuju sa županijskim povjerenstvom u provedbi Zakona o ublažavanju i uklanjanju 

posljedica prirodnih nepogoda („Narodne Novine“ broj 16/19), 

8. donose Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti, 

9. obavljaju druge poslove i aktivnosti iz svojeg djelokruga u suradnji sa Županijskim 

povjerenstvom. 

 

 

 

 



11 

 

Članak 4. 

 Sredstva za rad Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 

Općine Podcrkavlje osiguravaju se u Proračunu Općine Podcrkavlje. 

 Stručne i administrativne poslove za Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda Općine Podcrkavlje obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine 

Podcrkavlje. 

Članak 5. 

 Članovi Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda Općine 

Podcrkavlje, u svojem radu dužni su postupiti savjesno i u skladu s odredbama Zakona o 

ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne Novine“ br. 16/19).  

 

Članak 6. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju Općinskog 

povjerenstva za procjenu štete od elementarnih nepogoda („Službene novine Općine 

Podcrkavlje“ br. 5/22) 

Članak 7. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Općine Podcrkavlje „ 

 

OPĆINSKO VIJEĆE  

OPĆINE PODCRKAVLJE 

 

 

KLASA: 246-02/25-01/2 

URBROJ: 2178-13-01/1-25-1 

PREDSJEDNIK  

OPĆINSKOG VIJEĆA  

Tomislav Trtanj, v.r.  

 

 

 

 

 

AKT OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

1. I. izmjene i dopune Odluke o imenovanju Povjerenstva za socijalnu skrb  

  

 

 

 

 

 

 



12 

 

Na temelju članka 48. Statuta Općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije„ br.7/18, 7/20 i 34/21) i članka 18. i 19. Odluke o socijalnoj skrbi Općine Podcrkavlje („ 

Službene novine Općine Podcrkavlje „ br. 10/23),   općinski načelnik Općine Podcrkavlje donosi :  

 

I. izmjene i dopune odluke o imenovanju povjerenstva za socijalnu skrb 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za socijalnu skrb ( u daljnjem tekstu : Povjerenstvo ) u 

sastavu : 

1. Mirko Orešković,  predsjednik 

2. Matej Plivelić, član 

3. Marija Pandurić, član 

 

Članak 2.  

 

Povjerenstvo razmatra pristigle zahtjeve za dodjelu jednokratnih novčanih pomoći, odlučuje o 

njihovoj opravdanosti te predlaže općinskom načelniku donošenje odluke o dodjeli ili uskrati pomoći. 

 

Članak 3. 

 

Povjerenstvo predlaže visinu dodijeljene pomoći te način isplate ( u novcu ili naravi ). 

 

Članak 4. 

 

Odluku o visini prijedloga Povjerenstva donosi općinski načelnik koja nije upravni akt.  

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „ Službenim novinama 

Općine Podcrkavlje“. 

 

 

KLASA: 550-01/23-01/2 

URBROJ : 2178-13-02/1-25-2 

U Podcrkavlju, 24. lipnja  2025.  

 

 

        

OPĆINSKI NAČELNIK 

Vladimir Šimunović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

___________________________________________________________________ 

Izdavač: Općina Podcrkavlje,; Glavni urednik: Vladimir Šimunović  – općinski načelnik 

Tel: 035/221-109, e-mail: opcina-podcrkavlje@sb.t-com.hr 

www.podcrkavlje.hr 

Službene novine izlaze po potrebi 

 

mailto:opcina-podcrkavlje@sb.t-com.hr
http://www.podcrkavlje.hr/

